



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 488/2023

Compras e cotações nº. 051/2023

Dispensa nº. 051/2023

Assunto: Aquisição complementar de materiais elétricos.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Mediana do site gov.br (módulo pesquisa de preços) do Ministério da Economia, conforme Art. 23, § 1º, inciso I, da Lei Federal 14.133/21.
- Cotação com a empresa PAVÃO ENGENHARIA LTDA, por ser um fornecedor local e habitual desta Câmara Municipal, entregando produtos de qualidade.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

| Item | Descrição | Qtde | Painel de Preços do site compras gov com incidência de 20% | | PAVÃO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 28.774.680/0001-10 | |
|------|---|------|--|--------------|---|--------------|
| | | | Valor unitário | Valor Total | Valor unitário | Valor Total |
| 01 | ROLO DE CABO FLEX 1.5MM PRETO SIL | 15 | R\$ 108,00 | R\$ 1.620,00 | R\$ 97,89 | R\$ 1.468,35 |
| 02 | ROLO DE CABO FLEX 1,5MM AZUL SIL | 20 | R\$ 108,00 | R\$ 2.160,00 | R\$ 97,89 | R\$ 1.957,80 |
| 03 | ROLO DE CABO FLEX 1,5MM BRANCO SIL | 25 | R\$108,98 | R\$ 2.724,50 | R\$ 97,89 | R\$ 2.447,25 |
| 04 | ROLO DE CABO FLEX 1,5MM VERDE SIL | 45 | R\$ 99,00 | R\$ 4.455,00 | R\$ 97,89 | R\$ 4.405,05 |
| 05 | ROLO DE CABO FLEX 2,5MM PRETO SIL | 45 | R\$ 154,00 | R\$ 6.930,00 | R\$ 151,89 | R\$ 6.835,05 |
| 06 | ROLO DE CABO FLEX 2,5MM AZUL SIL | 35 | R\$ 157,29 | R\$ 5.505,15 | R\$ 151,89 | R\$ 5.316,15 |
| 07 | ROLO DE CABO FLEX 4MM PRETO SIL | 12 | R\$ 299,00 | R\$ 3.588,00 | R\$ 289,99 | R\$ 3.479,88 |
| 08 | ROLO DE CABO FLEX 6MM PRETO SIL | 20 | R\$ 420,30 | R\$ 8.406,00 | R\$ 420,99 | R\$ 8.419,80 |
| 09 | BUCHAS E PARAFUSOS 6mm | 200 | R\$ 0,75 | R\$ 150,00 | R\$ 0,68 | R\$ 136,00 |
| 10 | LONA PRETA 100 metros x 4m rolo fechado | 2 | R\$ 480,00 | R\$ 960,00 | R\$ 395,00 | R\$ 790,00 |
| 11 | FITA ISOLANTE 20M STECK | 5 | R\$ 8,80 | R\$ 44,00 | R\$ 7,90 | R\$ 39,50 |
| 12 | LUMINÁRIA LED SLIM 6500K 1,20m de comprimento | 36 | R\$ 54,82 | R\$ 1.973,52 | R\$ 45,00 | R\$ 1.620,00 |

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone/ fax:- (16) 3392-1134



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

| | | | | | | |
|--------------------|------------------------------------|----|----------------------|--------------|----------------------|-----------------|
| 13 | PLAFON LED 30X30cm 24w sobrepôr | 19 | R\$ 71,88 | R\$ 1.365,72 | R\$ 65,00 | R\$ 1.235,00 |
| VALOR TOTAL | | | R\$ 39.881,89 | | R\$ 38.149,83 | |

Américo Brasiliense, 20 de junho de 2023.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação